**3836.** Urbano II estrechó algún tanto esta primera determinación, porque hasta entonces este Papa había permitido que un canónigo regular pasase á un instituto monástico con la sola licencia de su superior; pero después exigió que concurriese con la licencia del superior la de toda la congregación. He aquí sus palabras (cap. 3, 19, q. 3):

«Statuimus, ne professionis canonicæ quisquam qui in Dei vice supra caput sibi hominem imposuerit, alicujus levitatis instinctu, vel districtioris religionis obtentu, ex eodem claustrum audeat sine patris et totius congregationis permissione recedere. Et hæc fuit lex prima in qua positive interdiceretur transitus de claustrum ad claustrum, seu de Ordine ad Ordinem, nisi de licentia et consensu patris, et totius congregationis, scilicet, superioris et monasterii. Et sic jam tempore Urbani II introductum fuit ut necessaria esset licentia seu consensus superioris et monasterii ad

hoc ut canonicus regularis posset fieri monachus.»

Después Alejandro III, tratando de un canónigo regular profeso que había huído de su monasterio y tomado el hábito monacal (se supone sin licencia de sus preladis), dice así:

«Quod si locus (in cap. *Sane, de regular.*) ubi nunc permanet majoris est religionis, quam ecclesia Aromaten. existat, ipsum in eodem loco cum pura conscientia remanere permittat, volens ex hoc, ut transitus ille valeret, ubi constaret quod monasterium ad quod canonicus ille regularis transierat, esset majoris religionis.»

Después Inocencio III explicó más su determinación; pues hablando del que quiere pasar al estado monacal (cap. *Licet, de regular.*), dice así:

«Talis ergo postquam a prælato suo transeundi licentiam postulaverit, ex lege privata (quæ publicæ legi præjudicat) absolutus, libere potest sanctioris vitæ propositum adimplere non obstante propterea indiscreti contradictione prælati. Ex hac ergo Innocentii determinatione habitum fuit, ut in transitu ad religionem arctiorem esset necessaria licentia petita a proprio prælato, non vero obtenta; et ideo hæc fuit antiqua sententia theologorum et canonistarum, scilicet, ad hoc ut religiosus transeat de religione minus arcta ad arctiorem, esse necessariam licentiam superioris petitam, licet non obtentam.»

**3837.** La anterior doctrina de Inocencio III fué limitada algún tanto por la Sagrada Congregación del Concilio en el decreto (*De apostatis et ejectis*, § 2) dado con autoridad de Urbano VIII, el cual dice así:

«Deinde ut apostatandi opportunitas regularibus præripiatur, statuit, ut de cætero nullus permittatur ad arctiorem religionem transire, nisi prius superiori legitime constiterit eam religionem paratam esse illum